Doplňte jména bohů nebo označení příbuzenských vztahů

Apollō⁴⁶ fīlius _____ et Lātōnae erat. Avus Appollinis _____ nōminābātur, _____ eius erat Ops. Apollō sorōrem _____ habēbat. Vesta Appollinis _____ erat, Neptūnus _____ eius.

Doplňte označení příbuzenských vztahů nebo stavu

Mārcus magnam familiam habet. Uxor eius appellātur Iūlia, filiī eōrum Titus et Pūblius. Habent etiam filiā Claudiam. Fīliī _____ (= Mārcum et Iūliam) suōs amant et eōs adiuvāre student. Sextus, Mārcī pater, est _____ Titī, Pūbliī et Claudiae. Et Terentia, Mārcī māter, est eōrum _____. Iūlia iam tantum mātrem habet. Pater eius iam nōn vīvit, itaque māter Iūliae _____ est.

⁴⁶ Apollō, *inis / ōnis, m.* „Apollo, Apollón“

Mārcus et Iūlia frātrēs et sorōrēs habent. Tiberius, Mārcī frāter, est Titī, Pūbliī et Claudiae _____ et Decimus, Iūliae frāter est eōrum _____. Soror Mārcī est _____ Titī, Pūbliī et Claudiae, soror Iūliae eōrum _____ est.

Pūblius est Titī _____, Claudia est eius _____. Titus et Pūblius sunt Sextī _____ et Claudia est eius _____.

Titus iam uxōrem habet, ei nōmen Tullia est. Tullia est Mārcī _____. Pater Tulliae est Titī _____ et māter Tulliae est eius _____. Mārcus iam _____ est, nam Titus et Tullia filium parvum Quīntum habent. Itaque Sextus iam _____ est et uxor eius _____. Claudia marītum nōn habet. Marītus eius erit _____ Mārcī et Iūliae.

Dēscrībite⁴⁷ familiam vestram.

21. Doplňte začátky slov tak, aby vzniklo co nejvíce různých slov. Můžete doplňovat délky.

iu-
con-
ad-
ōr-

22. Přeložte do češtiny

1. Ex tuīs litterīs et ex rē ipsā nōs in perīculō esse videō. (podle Cic. *Att.* 3, 27, 1)
2. Nōn prōdest sapiētī sapiēns, sed sibi ipse. (Sen. *epist.* 109, 6)
3. „Hoc ipsum difficile est,“ dīcunt, „ēligere dē multīs.“ (podle Rhet. *Her.* 4, 4, 6)
4. Eō diē Quīntus Laberius Dūrus tribūnus mīlitum interficitur. (Caes. *Gall.* 5, 15, 5)
5. Erat enim ars difficilis rēctē rem pūblicam rēgere. (Cic. *Att.* 7, 25, 8)
6. Amīcitiā et foedus petentibus hōc modō respondētur: „Senātus et populus Rōmānus beneficiī et iniūriae memor esse solet.“ (Sall. *Iug.* 104, 4)
7. Mūtā iam istam mentem, mihi crēde, oblīvīscere caedis⁴⁸ atque incendiōrum. (Cic. *Catil.* 1, 6, 3)
8. Magnum exercitum Pompeium⁴⁹ habēre cōstat. (Cic. *fam.* 6, 18, 2)
9. Scītō igitur in tē et in collēgā⁵⁰ spem omnem esse. (Cic. *fam.* 11, 25, 2)
10. Illōs videt querī dē avāritiā magistrātuum, accūsāre senātum. (podle Sall. *Catil.* 40, 3)
11. Rēs ipsa parva, sed animī meī dolor magnus est. (Cic. *fam.* 13, 77, 3)